
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA BOLSA MONITORIA 

VINCULADO À POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 2º SEMESTRE DE 2015 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA CENTRO, DO INSTITUTO FEDERAL 

DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pela Portaria nº 1828, publicada no Diário Oficial da União em  

02 de setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

I – DIVULGAR o Resultado FINAL da Seleção para o Programa Bolsa Monitoria do 

Campus Taguatinga Centro, de acordo com EDITAL Nº 10/CTGC/IFB, DE 21 DE 

AGOSTO DE 2015. 

II – RATIFICAR que a assinatura do Termo de Compromisso ocorrerá no período de 11 a 

14 de setembro de 2015, no Departamento de Ensino (DREPE) do Campus Taguatinga 

Centro, de 08h às 12h, de 14h as 18h e de 19h as 21h. 

 

Curso Componente curricular Resultado Final 

Licenciatura 

Letras Espanhol 

Morfossintaxe do 

Espanhol 1º Rosângela Chaves Barbosa 

Leitura e Produção de 

Textos II 

1º Nóslen Salem Rosa de Souza 

2º Rute Silva do Nascimento 

Língua Espanhola 1 1º Gabriela Almeida Pinheiro 

2º Ramon de Souza Rocha 

3º Karoline Rodrigues Rocha de Paula da Silva  

Técnico em 

Comércio 

Fundamentos de 

Administração 
1º Mauro César Alves de Souza 

Contabilidade 

Empresarial 

1º Érica Simone Rodrigues da Silva 

2º Maria da Paz S. Santos  

 

Economia Não houve candidatos, vaga direcionada para 

a disciplina de contabilidade empresarial, 

conforme item 18.5 do edital corrente. 

 

 

(original assinado) 

Germano Teixeira Cruz 

Diretor Geral  

Campus Taguatinga Centro 
 


